

# مؤسسه‌ی فرهنگ جام طهور

پایگاه اینترنتی طهور  
:([www.tahoor.com](http://www.tahoor.com))

طهور نوعی پایگاه جامع اینترنتی در زمینه‌ی معارف اسلام است. بخشی از اهداف آن عبارت‌اند از: فراهم‌سازی امکان دست‌یابی سریع و آسان به معارف دینی، همراه با دسته‌بندی‌های منطقی، استفاده‌ی بهینه از محتوای موجود در معارف اسلام، ارائه‌ی نظریات اندیشمندان شیعی در حوزه‌های گوناگون. پایگاه اینترنتی طهور خود مشتمل بر چندین پایگاه اینترنتی است که هر یک به صورت تخصصی و با بهره‌گیری از نیروهای پژوهشی - حوزوی و دانشگاهی، درصدد تأمین اهداف آن هستند. این بخش‌ها عبارت‌اند از کتاب‌خانه‌ی طهور، دایره‌المعارف طهور، اعلام طهور، کتاب‌شناسی طهور، ترجمه‌ی قرآن طهور، تفسیر فارسی طهور، بخش کاربران طهور و پادکست طهور. بخش پادکست، از منظری دراماتیک به صحنه‌های خاصی از تاریخ اسلام می‌نگرد و روایتی دیگرگونه و کمتر شنیده را به گوش کاربران می‌رساند.

سید علاء الدین اعلائی  
دبیر دینی و قرآن مدارس تهران



موسسات قرآنی

کتاب‌خانه‌ی طهور  
:([www.tahoor.kotob.com](http://www.tahoor.kotob.com))

هدف کتاب‌خانه‌ی طهور ایجاد انگیزه‌ی مطالعه و کسب آگاهی‌های متنوع و دسترسی سریع کاربران برای بهره‌گرفتن از متون اسلامی است. بر این اساس برنامه‌ی کتاب‌خانه‌ی طهور، استخراج محتوای آثار دانشمندان اسلامی مانند **علامه طباطبائی، علامه تهرانی و شهید مطهری** به صورت فیش‌های مستقل با طبقه‌بندی موضوعی و لینک مطالب مرتبط، همراه با امکان جست‌وجوی ساده و پیشرفته است. با این کار، شبکه‌ای به هم پیوسته از معارف دینی، به همراه پیشنهادهایی درخصوص مطالعه‌ی مطالب جانبی ایجاد شده است. از مهم‌ترین فواید کتاب‌خانه‌ی طهور، خارج ساختن محتواهای متنوع از قالب یک یا چند کتاب و تبدیل آن به فیش‌ها و مقاله‌های کوتاه و خواندنی است تا کاربران بتوانند مجموعه‌ای از مطالب مفید را مطالعه کنند. کاربران همچنین می‌توانند با بهره‌گرفتن از لینک‌های پایان هر فیش - که مطالب مرتبط به آن فیش را نشان می‌دهد - با مجموعه‌ای متنوع از اطلاعات روبه‌رو شوند. لازم به ذکر است که این پروژه در مراحل بعدی گستردگی قابل توجهی پیدا می‌کند و شامل اندیشمندان دیگر نیز می‌شود.

مؤسسه‌ی  
فرهنگ‌ی جام طهور

مؤسسه‌ی فرهنگی جام طهور مؤسسه‌ای غیرانتفاعی و غیروابسته به نهادهای دولتی است که می‌کوشد معارف دین اسلام را به شیوه‌ای جذاب، مستند و اصولی، به مخاطبان ارائه دهد. در این راستا، با استخراج آموزه‌های متنوع دینی در حوزه‌های گوناگون به عرضی آن‌ها متناسب با نیاز مخاطبان می‌پردازد. بخش‌های این مؤسسه عبارت‌اند از:

- پایگاه اینترنتی طهور
- پایگاه اینترنتی پنج روز
- نشر جام طهور
- سایت کاربران



## دایره‌المعارف طهور (www.tahoordanesh.com):

در این بخش، دایره‌المعارفی جامع و بزرگ در شاخه‌های مختلف اعتقادی، اخلاق، احکام، فرهنگ و علوم انسانی، همراه با لینک مطالب مرتبط، در اختیار کاربران قرار گرفته است. مطالب این بخش به صورت مدخل‌های مستقل، تحقیق و طبقه‌بندی شده‌اند که در آینده به شکل مجموعه‌ای جامع و متمرکز در حوزه‌ی معارف دینی درخواهد آمد. امکان جست‌وجوی موضوعات کلی و جزئی در زمینه‌های گوناگون به منظور بهره‌گرفتن از آن در پایان‌نامه‌ها و رساله‌های علمی، از دیگر فواید مراجعه به دایره‌المعارف طهور است. با این کار، متونی که در گوشه و کنار وجود دارد، بار دیگر استفاده می‌شود و محتوای آن به شکلی دقیق در معرض مشاهده و نقد خوانندگان قرار می‌گیرد. تکمیل تدریجی و همه‌جانبه‌ی دایره‌المعارف طهور، در آینده‌ای نه چندان دور، این سایت را به عنوان نوعی سایت مرجع با ویژگی‌های منحصر به فرد مطرح می‌سازد؛ به گونه‌ای که کاربران از مراجعه به منابع و سایت‌های دیگر بی‌نیاز خواهند شد.

## اعلام طهور (www.alaam.tahoor.com):

اعلام طهور مجموعه‌ای است طبقه‌بندی شده، شامل معرفی شخصیت‌ها، زمان‌ها، مکان‌ها، حوادث تاریخی، اقوام و قبایل، فرقه‌ها و مکاتب فکری. هدف بخش اعلام، معرفی همه‌ی شخصیت‌ها و نام‌های مهم اسلامی - تاریخی است. استفاده از منابع معتبر و دقت در تهیه‌ی مطالب، از ویژگی‌های این بخش محسوب می‌شود. اعلام طهور در آینده به یکی از پایگاه‌های مرجع و مادر تبدیل خواهد شد و کاربران می‌توانند به صورت متمرکز، توضیحات مربوط به اعلام - اعم از افراد و غیرافراد - را در این پایگاه مشاهده کنند. مقایسه‌ی میان شخصیت‌های مثبت و منفی و پیدا کردن احاطه‌ی لازم برای ارزیابی، از فواید مهم مراجعه به این سایت است. لازم به ذکر است، بعضی از موضوعات و محورهای این بخش، برای نخستین بار در فضای مجازی اینترنت معرفی می‌شوند.

## کتاب‌شناسی طهور (www.book.tahoor.com):

در این بخش، اطلاعات مفید و جامعی از کتاب‌های مهم در زمینه‌های علوم قرآن و تفسیر، حدیث، فقه و اصول، تاریخ، جغرافیا، هنر، علوم و فرهنگ، عرفان و... به خواننده ارائه می‌شود. این اطلاعات شامل موضوع و تعریف کتاب، شخصیت نویسنده، ساختاربندی کتاب، نظرات

کارشناسان درباره‌ی کتاب، عکس کتاب و اطلاعات جانبی دیگر است. مشاهده‌ی هم‌زمان دیگر آثار نویسنده‌ی کتاب، زندگی‌نامه‌ی او و نیز مشاهده‌ی توصیفی هر کتاب، کاربران را با حوزه‌های تخصصی کتاب‌های گوناگون آشنا می‌سازد. کتاب‌شناسی طهور می‌تواند مرجعی برای کاربران علاقه‌مند به آشنایی توصیفی با کتاب‌های متنوع باشد.

## ترجمه‌ی قرآن طهور (www.tahoorquran.com):

در بخش ترجمه‌ی قرآن، تلاش محققان و مترجمان طهور بر این است که با توجه به مبانی صحیح در ارتباط با ترجمه‌ی قرآن و با توجه به مستندات تفسیری اعم از روایی و غیرروایی، به‌خصوص تفسیرالمیزان و با توجه به مبانی مهم ادبی (خواه در زبان فارسی یا عربی) بتوانند، ترجمه‌ای متناسب با شئون مختلف قرآن ارائه دهند و به دور از هرگونه ابهام، تعقید، لفظ بازی، پیچیده‌گویی و... قرآن را به صورتی روان، جذاب، قابل فهم و منطقی ترجمه کنند. لازم به ذکر است که این ترجمه به صورت گروهی انجام گرفته و از این نظر نیز کاری نو در ترجمه‌ی قرآن محسوب می‌شود.

## تفسیر فارسی طهور (www.tahoortafsir.COM):

بخشی از فعالیت‌های طهور بر تدوین تفسیر فارسی قرآن متمرکز شده و در مرحله‌ی نخست، تفسیرالمیزان تألیف علامه طباطبایی، به عنوان مرجع کار برگزیده شده است. محور عمده‌ی کار در این



قسمت، چهار بخش است:

● **تفسیر ترتیبی:** در این بخش، تفسیر آیات قرآن از سوره‌ی حمد شروع و به سوره‌ی ناس ختم می‌شود؛ با این تفاوت که در این تفسیر، مطالب غیرضروری - به این معنا که برای عموم کاربران ضرورتی ندارد - حذف شده است.

● **نکات تفسیری:** در این بخش، به فراخور حال کاربران، برای هر صفحه از صفحات قرآن کریم، یعنی ۶۰۴ صفحه‌ی قرآن به خط عثمان طه، چند نکته از تفسیرالمیزان استخراج شده است تا کاربران بتوانند چشم‌اندازی از مجموعه‌ی تفسیرالمیزان داشته باشند.

● **واژه‌شناسی قرآنی:** در بخش واژه‌شناسی قرآنی، تمام واژه‌هایی که مستقیم یا غیرمستقیم در قرآن به کار رفته‌اند، همراه با ریشه‌یابی واژه‌ها، در دسترس کاربران قرار گرفته‌اند.

● **تفسیر موضوعی:** در این بخش، کاربر موضوعات قرآنی را به صورت متمرکز با دسته‌بندی‌های لازم مشاهده می‌کند. هم‌چنین می‌تواند به فهرستی بسیار دقیق از محتوای تفسیرالمیزان دسترسی داشته باشد.

### سایت پنج روز (www.5rooz.com)

پنج روز، سایت «سبک زندگی» است. سایتی که به موضوعات متداول و کاملاً عادی زندگی می‌پردازد؛ موضوعاتی که گاه چنان معمول و دم‌دستی‌اند که به دید نمی‌آیند؛ مثل: «کادو»، «خواب»، «رفیق»، «شغل»، «همسایه» و «غذا». بسیاری از چیزها که به دید نمی‌آیند، اما در زندگی هر روزه - بلکه هر ساعت و دقیقه‌مانند - تأثیر دارند.

پنج روز می‌کوشد دفترچه‌ی راهنمایی از گفتارهای قرآنی و اولیای دین را در جامه‌ی هنرمندانه و با بیانی متفاوت، خلاق و البته کاربردی، به سمع‌شنوندگان برساند. در تهیه‌ی این دفترچه‌ی راهنما، علاوه بر تعالیم اسلام، گنجینه‌ی کهن تمثیلات ادب فارسی، ادبیات نمایشی جهانی و قالب‌های مدرن و جذاب، برنامه‌سازی (مکتوب و شنیداری) خواهند شد. مقالات، یادداشت‌ها و پادکست‌ها، بارزترین بخش‌های پنج‌روزند.

### نشر جامع ظهور

سفارش، تهیه و تنظیم مجموعه‌های پژوهشی تحقیقی، در حوزه‌های علوم دینی و انسانی، برای سطوح گوناگون در زمینه‌های متنوع و مورد نیاز جامعه، براساس تحقیقات محققان مؤسسه‌ی جام ظهور و آماده‌سازی برای ارائه به بازار نشر، از اولویت‌های این بخش هستند.

### سایت کاربران (www.my.tahoor.com)

ایجاد ارتباط مستمر و بالنده در فضایی علمی و سالم با کاربران، پاسخ‌گویی به نیازها و درخواست‌های مرتبط با محتوای سایت ظهور، و ارائه‌ی سرویس‌های ویژه‌ی دائم و مقطعی به کاربران ثبت‌نام شده و نیز آمادگی برای دریافت دیدگاه‌ها و پیشنهادهای آن‌ها، از برنامه‌های اصولی و با اهمیت در این بخش محسوب می‌شود.